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Zápis 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kozomín 

konaného dne 20.10.2022 od 18 hodin. 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce:  Petr Koukolíček, Pavel Pichl, Mgr. Lucie Vertichová, Michal 
Měřička, Ing. Helena Maternová, Bc. Michal Chaloupka, Radomil Rubeš (dle prezenční listiny 
přítomných členů ZO Kozomín – příloha č. 1) 

 ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu 

  

Omluveni (členové zastupitelstva obce):  nikdo 

 

Zapisovatel:   Lucie Vertichová     

Ověřovatelé zápisu:  Pavel Pichl a Michal Měřička 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Složení slibu členy zastupitelstva obce 
3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu 
5. Volba starosty obce a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
c) určení způsobu volby starosty obce a místostarosty 
d) volba starosty obce 
e) volba místostarosty 

6. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 
a) zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů  
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7. Zřízení dalších výborů zastupitelstva obce, určení jejich předmětu činnosti a volba jejich předsedů 
a členů 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a dalších osob  
9. Územní plán obce Kozomín:  

a) schválení určeného zastupitele pro územní plán nebo jeho změnu 
b) schválení určeného zastupitele na celé volební období 2022 – 2026 

10. Všeobecné informace 
11. Diskuse 
12. Závěr   
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K bodu 1. - Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18 hod. dosavadní starosta obce pan Petr Koukolíček, který 
přivítal přítomné (dál jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s ust. § 91 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“), konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 
neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 11.10.2022), žádný návrh nebyl soudu podán). 
Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kozomín 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13.10.2022 do 20.10.2022. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající konstatoval přítomnost 7 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil zastupitelstvo obce 

za usnášeníschopné (viz ust. § 92 odst. 3/ zákona o obcích). V souvislosti s tím konstatoval, že před 

zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení 

členem zastupitelstva obce podle ust. § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

K bodu 2. - Složení slibu členy zastupitelstva obce  

Předsedající v souladu s ust. § 69 odst. 2) a 3) zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

obce ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva obce, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (viz ust. § 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v ust. § 69 odst. 2) zákona o obcích:  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“  

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva obce ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připravené listině s textem slibu. 

Žádný z přítomných členů zastupitelstva obce neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

K bodu 3. - Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je p. Vertichová 

Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi:  p. Michal Měřička 
       p. Pavel Pichl 
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K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům.  

Předsedající dal hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí ověřovateli zápisu z dnešního zasedání p. Pavla Pichla a p. Michala 
Měřičku. 

Výsledek hlasování: pro návrh  7 proti návrhu 0    zdržel se 0 

Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno.  

 

K bodu 4. – Schválení programu 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání zastupitelstva obce 

tak, jak byl zveřejněn na úřední desce a na pozvánce na dnešní zasedání zastupitelstva obce. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Složení slibu členy zastupitelstva obce 
3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu 
5. Volba starosty obce a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění  
c) určení způsobu volby starosty obce a místostarosty 
d) volba starosty obce 
e) volba místostarosty 

6. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 
a) zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7. Zřízení dalších výborů zastupitelstva obce, určení jejich předmětu činnosti a volba jejich 
předsedů a členů Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce  

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a dalších 
osob  
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9. Územní plán obce Kozomín: 
a) schválení určeného zastupitele pro územní plán nebo jeho změnu 
b) schválení určeného zastupitele na celé volební období 2022 – 2026 

10. Všeobecné informace 
11. Diskuse 
12. Závěr 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0    zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 

Vzhledem k tomu, že body 1. až 4. schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání bodu 5. programu. 

 

K bodu 5. – Volba starosty obce a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů  
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce volilo pouze jednoho místostarostu.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu počtu místostarostů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že v obci bude volen jeden místostarosta. 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0   zdržel se 0 

Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno. 

b) Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu ust. § 71 

odst. 1) písm. a) zákona o obcích.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn.  

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0  zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno. 

c) Určení způsobu volby starosty obce a místostarosty  
Předsedající navrhl, aby volba starosty obce a místostarosty proběhla veřejným hlasováním 

(zvednutím ruky).  
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K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje volbu starosty obce a místostarosty veřejným hlasováním 

(zvednutím ruky). 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0    zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno. 

d) Volba starosty obce  
Předsedající upozornil, že nejdříve bude volen starosta obce a po jeho zvolení případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování o dalších kandidátech pokračováno. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci starosty obce. Byl podán 

následující návrh: člen zastupitelstva obce p. Pichl Pavel navrhl zvolit do funkce starosty obce 

pana Petr Koukolíčka.  Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na starostu obce 

souhlas. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí starostou obce 

Kozomín pana Petra Koukolíčka 

Výsledek hlasování: pro návrh 4 proti návrhu 0    zdržel se 3 (paní Maternová, pan 
Rubeš, pan Chaloupka). 

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno. 

e) Volba místostarosty  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci místostarosty. Byl podán 

následující návrh: člen zastupitelstva obce Petr Koukolíček navrhl zvolit do funkce místostarosty 

pana Pavla Pichla. Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na místostarostu souhlas.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 
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Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí místostarostou 

obce Kozomín pana Pavla Pichla 

Výsledek hlasování: pro návrh 4 proti návrhu 3  (paní Maternová, pan Rubeš, pan 
Chaloupka)  zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno. 

 

K bodu 6. - Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 

a) Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
Předsedající informoval o povinnosti zřídit finanční výbor a kontrolní výbor (ust. § 117 odst. 2/ a § 

84 odst. 2/ písm. l/ zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 

obce zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce určuje počet 

členů výborů, který musí být lichý, každý z těchto výborů musí být nejméně tříčlenný (ust. § 119 

odst. 1/ zákona o obcích). Předsedou výboru musí být člen zastupitelstva obce, členy výboru 

mohou být členové zastupitelstva obce nebo jiné osoby (§ 117 odst. 4/ zákona o obcích). Členy 

kontrolního výboru ani finančního výboru nemohou být starosta obce, místostarosta ani osoby 

zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (ust. § 119 odst. 1/ zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z těchto výborů bude mít tři členy. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor a kontrolní výbor 

jsou tříčlenné.  

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0,   zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno. 

b) Volba předsedy finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Byl podán následující návrh: člen zastupitelstva obce p. Petr Koukolíček navrhl zvolit do 

funkce předsedy finančního výboru paní Lucii Vertichovou. Navržený kandidát vyslovil se svou 

kandidaturou na předsedu finančního výboru souhlas. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru paní Mgr. Lucii Vertichovou.  
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Výsledek hlasování: pro návrh .7 proti návrhu 0.    zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno. 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byl podán následující návrh: člen zastupitelstva obce p. Petr Koukolíček navrhl zvolit do 

funkce předsedy kontrolního výboru pana Michala Chaloupku.  Navržený kandidát vyslovil se 

svou kandidaturou na předsedu kontrolního výboru souhlas.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru pana Michala Chaloupku.  

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0   zdržel se 0. 

Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno. 

d) Volba členů finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci členů finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy:  

- člen zastupitelstva obce p. Vertichová Lucie navrhla zvolit do funkce člena finančního 
výboru paní Helenu Maternovou. Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na 
člena finančního výboru souhlas. 

- člen zastupitelstva obce p. Vertichová Lucie navrhla zvolit do funkce člena finančního 
výboru pana Michala Měřičku. Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na člena 
finančního výboru souhlas. 

K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru paní Helenu Maternovou a pana Michala 

Měřičku. 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0    zdržel se 0. 

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno. 

e) Volba členů kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci členů kontrolního výboru. 

Byly podány následující návrhy:  
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- člen zastupitelstva obce p. Petr Koukolíček navrhl zvolit do funkce člena kontrolního 
výboru pana Radomila Rubeše. Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na člena 
kontrolního výboru souhlas. 

- člen zastupitelstva obce p. Pavel Pichl navrhl zvolit do funkce člena kontrolního výboru 
paní Helenu Maternovou. Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na člena 
kontrolního výboru souhlas. 

-  
K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí členy kontrolního výboru pana Radomila Rubeše a paní Helenu 

Maternovou. 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0   zdržel se 0. 

Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno. 

 

K bodu 7. - Zřízení dalších výborů zastupitelstva obce, určení jejich předmětu činnosti a volba jejich 
předsedů a členů 

 

a) Předsedající navrhl zřídit Kulturní výbor a Stavební a rozvojový výbor, jakožto iniciativní a 
poradní orgány zastupitelstva obce. Navrhl, aby Kulturní výbor byl 3 členný a Stavební a 
rozvojový výbor 7 členný a předmětem jejich činnosti bylo zejména: 

- Kulturní výbor: kulturní a sociální činnost obce  
- Stavební a rozvojový výbor:  stavební záležitosti, rozvoj obce Kozomín 

K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zřizuje Kulturní výbor. Kulturní výbor je 3členný. Předmětem činnosti 

Kulturního výboru bude zejména kulturní a sociální činnost obce.  

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0    zdržel se 0. 

Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce zřizuje Stavební a rozvojový výbor. Stavební a rozvojový výbor je 7členný. 

Předmětem činnosti Stavebního a rozvojového výboru budou zejména stavební záležitosti a 

rozvoj obce.  
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Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0    zdržel se 0. 

Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno. 

 

b) Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy a členů 
Kulturního výboru. Byly podány následující návrhy:  

- člen zastupitelstva obce p. Koukolíček Petr navrhl zvolit do funkce předsedy Kulturního 
výboru pana Michala Měřičku.  Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou souhlas. 

- člen zastupitelstva obce p. Koukolíček Petr navrhl zvolit do funkce členů Kulturního  
výboru paní Vertichovou Lucii a Pojkarovou Zuzanu. Obě vyslovily se svou kandidaturou 
souhlas. 

K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí předsedou Kulturního výboru pana Michala Měřičku.  

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0   zdržel se 0 

Usnesení č. 15/1/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí členy  Kulturního výboru paní Lucii Vertichovou a paní Zuzanu 

Pojkarovou. 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0   zdržel se 0. 

Usnesení č. 16/1/2022 bylo schváleno. 

 

c) Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy a členů 
Stavebního a rozvojového výboru. Byly podány následující návrhy:  

- člen zastupitelstva obce p. Koukolíček Petr navrhl zvolit do funkce předsedy Stavebního a 
rozvojového výboru paní Helenu Maternovou. Navržený kandidát vyslovil se svou 
kandidaturou souhlas. 

- člen zastupitelstva obce p. Koukolíček Petr navrhl zvolit do funkce členů Stavebního a 
rozvojového výboru pana Radomila Rubeše, Michala Chaloupku, Lucii Vertichovou, Pavla 
Pichla, Michala Měřičku a Petra Koukolíčka 

-  Navržení kandidáti vyslovili se svou kandidaturou souhlas. 
 

K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí předsedou Stavebního a rozvojového výboru paní Helenu Maternovou. 
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Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0.   zdržel se 0. 

Usnesení č. 17/1/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí členy Stavebního a rozvojového  výboru pana Radomíra Rubeše, 

Michala Chaloupku, Lucii Vertichovou, Pavla Pichla, Michala Měřičku a Petr Koukolíčka  

 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0   zdržel se 0. 

Usnesení č. 18/1/2022 bylo schváleno. 

 

K bodu 8. - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a 
dalších osob 

a) Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že členům zastupitelstva obce, kteří nejsou pro 
výkon své funkce dlouhodobě uvolněni, je možno poskytovat za výkon funkce měsíční odměnu, 
a to v souladu s platnými právními předpisy, konkrétně nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen „NV“).  
O výši měsíční odměny a datu, od kdy bude poskytována, musí rozhodnout zastupitelstvo 

obce.  

V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, přičemž do souhrnu lze 

zahrnout pouze odměny za výkon funkce předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce a 

předsedy nebo člena komise.  

Předsedající informoval o maximálních možných výších měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce v závislosti na druhu funkcí, které vykonávají: 

 

Pro obce od 301 do 600 obyvatel: 

U obcí s počtem obyvatel s trvalým pobytem od 301 do 600 mohou být neuvolněným členům 

zastupitelstva obce poskytovány měsíční odměny v následující výši: 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

místostarosta 0,- až 26.051,- 

předseda výboru ZO 0,- až 2.894,- 

člen výboru ZO 0,- až 2.412,- 

předseda komise 0,- až 2. 894,- 

člen komise 0,- až 2.412,- 
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člen zastupitelstva obce bez další funkce 0,- až 1.448,- 

 

Předsedající přednesl návrh usnesení. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 

o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností od 20.10.2022 

neuvolněným členům zastupitelstva obce výši měsíčních odměn (odměn za měsíc) za výkon 

funkce:  

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

místostarosta 26.051,- 

předseda finančního výboru ZO 2.894,- 

předseda kontrolního výboru ZO 2.894,- 

předseda kulturního výboru ZO 2.894,- 

Předseda stavebního a rozvojového výboru ZO 2.894,- 

 

Výsledek hlasování: pro návrh 5 proti návrhu 0    zdržel se 2 (paní Maternová, pan 
Rubeš) 

Usnesení č. 19/1/2022 bylo schváleno. 

 

b) Současně předsedající konstatoval, že je nutno určit, jaké odměny budou neuvolněným členům 
zastupitelstva obce poskytovány v případě souběhu funkcí (zda se odměny budou sčítat). 

Předsedající přednesl návrh usnesení. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že v souladu s ust. § 74 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, při souběhu výkonu více funkcí se měsíční odměna 

neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje pouze za výkon funkce, za niž podle 

rozhodnutí zastupitelstva obce náleží nejvyšší odměna.  
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Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0    zdržel se 0 

Usnesení č. 20/1/2022 bylo schváleno. 

K bodu 9. – Územní plán obce Kozomín  

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nutností schválení určeného zastupitele obce 

odpovědného za územní plán a jeho změnu včetně určení období, na které je tento zastupitel určen. 

Předsedající přednesl návrh usnesení. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje určeného zastupitele obce pro územní plán nebo jeho změnu pana 

Petra Koukolíčka, a to na celé volební období let 2022 – 2026. 

Výsledek hlasování: pro návrh 7 proti návrhu 0    zdržel se 0 

Usnesení č. 21/1/2022 bylo schváleno. 

K bodu 10. – Všeobecné informace  

 
Starosta obce informoval členy zastupitelstva obce o tom, že obec, jako správce osobních údajů, 
zpracovává jejich osobních údajů v souvislosti s výkonem jejich funkce a poučil je o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost v souvislosti s výkonem jejich funkce. Písemné znění informace a poučení je 
přílohou tohoto zápisu.  

 

K bodu 11. - Diskuse  

Přednášející zahájil diskusi: 
 
p. xxx – Nejprve bych chtěl pogratulovat ke znovuzvolení. Chtěl jsem se zeptat, kdy se u nás udělá ta 

cesta, pořád je tam díra…  

Starosta – ano, musíme to upravit nejdéle do konce roku.  

p. xxx – to není pravda, ta díra je tam už dlouho.  

p. xxx a p. xxx – diskuse ohledně způsobení díry. 

Starosta – Já tu vaší diskusi musím ukončit, my do konce roku zajistíme opravu. Je to díra na obecním 

pozemku a obec musí opravu zajistit, aby to bylo bezpečné. 

p. Maternová – ano, to je rozumné, než se tady hádat a dohadovat. 

p.Rubeš – Já jsem se chtěl zeptat. Kozomín má čističku a ty si poskytl čističku naší průmyslové zóně?  

Starosta – to je jejich čistička. Jakou průmyslovou zónu máš na mysli? 
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p. Rubeš – ta co bude vznikat. 

p. Maternová – tu občanskou vybavenost myslíš? 

p. Rubeš – ano 

starosta – ano.  

p. Rubeš – obec postavila čističku a průmyslová zóna se na to napojí? Lidi na to dali peníze 

starosta – nedali, oni nám na to samozřejmě přispěli taky. Dali nám na to peníze 

p. Rubeš – kolik 

starosta – to se musím přesně podívat. Myslím, že milion korun, ale musím se přesně podívat.  

p. Rubeš – to je výsměch. Lidi co prodali pozemky dali 10 kč z metru a to nebyly malý peníze. To byly 

statisíce možná milion a teď se tam nemůže nikdo připojit. Ať si postaví svojí čističku. Kolik máme na 

fondu oprav. Ta čistička stárne. 

Starosta – nevím z hlavy, kolik máme na fondu oprav. 

p. Rubeš – to jsem si myslel, že řekneš. Ta čistička stárne 

Starosta – ale to my víme. My máme zpracovaný projekt na její přestavbu, ale bohužel teď s tím 

nemůžeme nic dělat. Protože nevíme, jestli CTP může tu svou čističku provozovat nebo ne protože 

tam pořád běží žaloba. Pořad je tam 400 ekvivalent ve vlastnictví průmyslové zóny, to nebylo pořád 

uvolněno.  

p. Rubeš – no to já neberu, ale když se tam napojí další? 

p. Maternová – ty myslíš, jako zdarma? 

Starosta – no zdarma to samozřejmě není 

p. Rubeš – a co ti za to tedy slíbili?  

Starosta – co by mě měli slíbit? 

p. Maternová – myslí jako obci, jako starostovi ne tobě 

Starosta – co by slíbili, budou se podílet na projektu, na rozšíření  

p. Pichl – my jako obec zase ušetříme tím, že ji rozšíříme. 

p. Rubeš – rozšíříš, ale bude se měnit technologie 

p. Pichl – ale to se bude muset měnit stejně, ta technologie už je zastaralá. Ta čistička už v tuto chvíli 

je na hranici jak s kapacitou tak s technologií, která nefunguje tak, jak by měla. My pořád nemáme 

uvolněno to, co má CTP. Pokud toto nebude uvolněno, pak jsme s naší čističkou v háji.  

p. Maternová – a proč nám ji teda nevrátí 

p. Pichl – řeší tam procesní věci, je tam pořád žaloba 

Starosta – nemáme tedy pořád žádný papír, že nám vrátí ten ekivalent 
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p. Maternová – no dobře, ale pokud toto ještě neproběhlo a máme tedy nějakou páku k tomu, co 

dělat kdyby se toto protáhlo  a ta občanská vybavenost se chtěla připojit? 

Starosta – tak se nepřipojí 

p. Maternová – ale aby nás pak nežalovali 

p. Vertichová – ale já pokud se nepletu, tak toto je v té smlouvě o smlouvě budoucí ošetřeno, musíme 

se na to podívat na té pracovní schůzce, co budeme mít příští týden. 

p. Maternová – určitě, na to se musíme zaměřit abychom to pak lidem mohli vysvětlit. Abychom to 

napsali např. do zpravodaje, aby to bylo jasné. 

p. xxxx – ta nová výstavba u čističky má garantované připojení? Ty nové domečky? 

p. Starosta – ano, ty mají garantováno.  

p. xxx – když jsem šla do sběrného dvora, všimla jsem si u čističky plechové nádoby. Co to je? 

p. Starosta – to je nádrž na síran, který se přidává do čističky. 

p. xxx – jak to vypadá s přechodem na 608? 

Starosta – je to součástí toho projektu obchodního centra. 

p. Maternová – měli by to stihnout před rekonstrukcí té 608. 

p. xxx – kdy by měli začít? 

Starosta – psali jsme to do zpravodaje, mělo by to být myslím příští rok na jaře. 

p.xxx  - jak to vypadá s těmi parkovacími místy u nás v ulici. 

Starosta – teď jak se tam staví ty nové domečky, tak ty se budou připojovat el. En. Až u p. xxxx, tzn. 

v rámci toho připojení to upraví. 

p. xxx  – je mi líto, že pan xxx odešel, ale chtěla bych se vrátit k té díře u nás. Je potřeba to dořešit 

s panem xxx. Víte, jaké máme problémy, co se řeší přes soudy, žalobami atp. a rozčiluje mě, že se to 

tahá na zastupitelstvo, to jsou rodinné věci. K té díře, my jsme to před 22 lety upravili na vlastní 

náklady, mohl to udělat tehdy jako my. Je to jednosměrka.  

 

K bodu 11. - Závěr  

 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:40 hod. 
 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce 



 

 

 

Obec Kozomín 

zastupitelstvo obce Kozomín 

Kozomín 28, 277 45 

IČO: 00662283,  tel. 725 955 335 

  www.kozomin.cz 
 

 

Příloha č. 2 - Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

Příloha č. 3 - Prezenční listina přítomných  

Příloha č. 4 - Souhrn usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kozomín konaného dne 

20.10.2022 

 

 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 24.10.2022 
 
 
Zapisovatel:  Mgr. Lucie Vertichová dne 24.10.2022  _______________________  
 
 
Ověřovatelé:             Michal Měřička  dne ………………………… _______________________ 
 

Pavel Pichl    dne ………………………… _______________________ 
 
 
Starosta obce:                 Petr Koukolíček   dne ………………………… _______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


